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Sanayi cephesinden gelen son veriler, ekonominin nabzı-
nı tek bir cümleyle özetlemeyi zorlaştıran çift yönlü bir 
tabloya işaret ediyor. UTEP tarafından derlenen Eylül 
ayı sanayi verileri, kısa vadede temkinli bir yavaşlama-

ya, orta ve uzun vadede ise yapısal bir dönüşüme işaret eden 
bu ikili yapıyı net biçimde ortaya koyuyor.

Yıllık bazda yüzde 2,9’luk artışla pozitif seyrini koruyan 
orta vadeli trend, sanayinin genel dayanıklılığını teyit ederken; 
aylık bazda yüzde 2,2’lik gerileme, özellikle imalat sanayiinde 
hissedilen talep daralmasının altını çiziyor. Sanayinin loko-
motifi konumundaki imalat sanayiindeki yüzde 2,3’lük aylık 
küçülme, finansmana erişimde yaşanan zorluklar ve küresel 
ekonomik belirsizliklerle birleştiğinde, üreticilerin kısa vadede 
daha ihtiyatlı hareket ettiğini gösteriyor.

Ancak verilerin satır araları, bu yavaşlamanın bir geri çekil-
meden ziyade kontrollü bir hız ayarlaması olduğunu söylüyor. 
Sermaye mallarında yıllık yüzde 12,2’lik artış, sanayicinin 
yatırım iştahını koruduğunu; üretim kapasitesini ve teknolojik 
altyapısını güçlendirmeye devam ettiğini ortaya koyuyor. Bu 
eğilim, özellikle yüksek teknoloji grubunda yıllık bazda yüzde 
29’a ulaşan rekor üretim artışıyla somutlaşıyor. 

Sektörel kırılımlar da bu dönüşümün kazananlarını ve zorla-
nanlarını net biçimde ayırıyor. Madencilik sektörü yüzde 3,1’lik 
artışla pozitif ayrışırken, yüksek teknoloji ürünleri geleceğin ka-
zananı olarak öne çıkıyor. Buna karşılık dayanıklı tüketim mal-
larında yıllık yüzde 7,5’lik düşüş ve düşük teknoloji grubundaki 
zayıflama, iç talebe daha bağımlı sektörlerin mevcut ekonomik 
koşullardan daha sert etkilendiğini ortaya koyuyor.

VERİLERİN DİLİ: ÇİFT YÖNLÜ SİNYALLER

UTEP tarafından derlenen verilere göre:
• Orta Vadeli Trend (Yıllık): yüzde 2,9 artış ile pozitif.
• Kısa Vadeli Trend (Aylık): yüzde 2,2 düşüş ile negatif.

• Geleceğin Göstergesi (Yüksek Teknoloji): Yıllık yüz-
de 29,0 artış ile rekor seviyede.

Sanayinin en büyük kalemi olan imalat sanayiindeki ay-
lık yüzde 2,3’lük daralma, iç ve dış talepteki sıkışmayı teyit 
ederken, sermaye mallarındaki yüzde 12,2’lik yıllık artış, 
yatırımların durmadığını kanıtlıyor.

• Yükselenler: Madencilik (Yüzde 3,1 artış) ve yüksek 
teknoloji ürünleri.

• Zorlananlar: Dayanıklı Tüketim Malları (Yıllık yüzde 
7,5 düşüş) ve düşük teknoloji grubu.

İş dünyası adına tabloyu yorumlayan UTEP Genel 
Başkanı Sami Bektaş, sanayicinin moralini yüksek tutacak 
şu vizyonu paylaştı: "Eylül ayı verileri bize şunu söylüyor: 
Piyasa koşulları bizi yavaşlamaya zorluyor olabilir, ama sa-
nayicinin vizyonu durmuyor. Aylık bazdaki düşüşü, viraja 
giren bir arabanın hız kesmesi olarak görüyorum. Ancak 
arabanın motoru güçleniyor. Yüksek teknolojideki yüzde 
29'luk üretim artışı, Türk iş dünyasının 'artık daha akıllı 
üreteceğim' kararlılığının ispatıdır. Finansmana erişimin 
zor olduğu bu dönemde sanayicimiz, verimlilik ve teknoloji 
kartını masaya sürmüştür."
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UTEP verileri, sanayide kısa vadede frene 
basıldığını, ancak orta ve uzun vadede 
rotanın teknoloji ve yatırım ekseninde 
korunduğunu ortaya koyuyor. Aylık bazdaki 
daralmaya rağmen yüksek teknolojideki 
yüzde 29’luk rekor artış, Türk sanayisinin 
konjonktürel yavaşlamayı stratejik bir 
dönüşüme çevirdiğini gösteriyor. UTEP 
Genel Başkanı Sami Bektaş’ın “Frene 
basarken vites büyütüyoruz” sözleri, 
sanayicinin bugünü yönetirken geleceği 
inşa etmeye devam ettiğinin altını çiziyor.


